
5 گردشگری

کاهش قوانین سختگیرانه  در حریم 
تخت جمشید برای توسعه گردشگری

گروه گردشــگری - نقش رستم نام 
مجموعه ای باستانی در روستای زنگی آباد 
واقع در شــمال شهرستان مرودشت استان 
فارس ایران است که در فاصلهٔ ۶ کیلومتری 
از تخت جمشــید قــرار دارد. این محوطهٔ 
باستانی یادمان هایی از ایلامیان، هخامنشیان 
و ساسانیان را در خود جای داده و از حدود 
ســال ۱۲۰۰ پیش از میــلاد تا ۶۲۵ میلادی 
همواره مورد توجه بوده زیرا آرامگاه چهار 
تن از شاهان هخامنشی، نقش برجسته های 
متعددی از وقایع مهم دوران ساسانیان، بنای 
کعبه زرتشت و نقش برجستهٔ ویران شده ای 
از دوران ایلامیــان در این مکان قرار دارند و 
در دورهٔ ساسانی، محوطهٔ نقش رستم از نظر 

دینی و ملی نیز اهمیت بسیار داشته است.
قرار اســت پرونده این مجموعه در 
قالب متممی برای پرونده تخت جمشــید 
برای ثبت جهانی به یونســکو ارسال شود. 
در این راســتا کارشناسان و باستان شناسان 

درصدد انجام بررسی ها و مطالعات بیشتر در 
نقش رستم هستند تا بتوانند پرونده را تکمیل 
کننــد.  حمید فدایی )مدیــر پایگاه میراث 
جهانی تخت جمشــید( با اشاره به آنکه در 
سال ۹۸ دو کارگاه خیلی مهم در نقش رستم 
برپا شــد که بزرگ ترین آن هــا در آرامگاه 
خشایارشا بود، گفت: هرچند این کارگاه از 
حدود سه سال پیش آغاز شده بود اما در سال 
گذشــته در حوزه حفاظت های اضطراری 
این آرامگاه کارهای خوبی انجام دادیم. در 
نقش رستم ۴ نیروی کارشناس مرمت و یک 
استادکار در آرامگاه خشایارشا فعال هستند. 
در کنار ایــن آرامگاه، کار حفاظت از نقش 
هرمز دوم که ازجمله نقش  های ساسانی در 
مجموعه نقش رستم است را در زمستان سال 
گذشته آغاز کردیم و طی چند روز آینده به 
پایان خواهیم رساند. هرچند این نقش بسیار 
فرســوده و آسیب دیده بود، کار پاکسازی و 

استحکام بخشی آن به پایان می رسد. 

تهیه پروند میراث جهانی
او با اشاره به تهیه پرونده ثبت جهانی 
نقش رستم، گفت: قرار است پرونده نقش 
رستم، متممی بر پرونده تخت جمشید قرار 
گیرد. سال ها درخصوص این پرونده گفتگو 
بود اما به طور ویژه از دو سال گذشته، نقش 
رستم را به یک پایگاه دائمی تبدیل کردیم. 
قبل از آن بیشــتر در تخت جمشید بودیم و 
حضور کارشناســی و مطالعات پژوهشی 
در نقش رســتم کمتر بود امــا اکنون ۴ تا۵ 
کارشناس در زمینه حفاظت، باستان شناسی 
و کارشناسی در این مجموعه حضور دارند 
تا بتوانیم اطلاعات مربوط به این پرونده را 

به صورت عملی تهیه کنیم.
فدایی با اشــاره به آنکه بیشتر افراد به 
صورت عادی نمای جلویی نقش رستم را که 
همان آرامگاه ها هست، می بینند گفت: نباید 
فراموش کرد که مجموعه نقش رستم یک 
محوطه بسیار بزرگ است که بخش عمده 

و نادیده این محوطه در بالای »کوه حسین« 
قــرار دارد.  در واقــع این مکان را به شــهر 
مردگان می شناسیم که در دوره هخامنشی 
رونق زیادی می گیرد، این درحالی است که 
در پیشینه این منطقه آثاری از دوره عیلامی ها 
وجود دارد. البته در دوره هخامنشیان اتفاقات 
زیــادی در این منطقه می افتد و یک جایگاه 
مقدس داشــت که باعث می شود در دوره 
ساســانی نیز این حیات آن نه تنها کمرنگ 
نشــود بلکه توســعه بیشــتری پیدا  کند و 
ساختارهای معاری زیادی در این دوره به آن 
اضافه شود. دیواری که در مقابل آرامگاه ها 
داریم به احتمال زیاد مربوط به دوره ساسانیان 
است و بخش عمده ای از اتفاقات تاریخی، 
بالای کوه حســین است و ما نمی بینیم. این 
آثار نه تنها برای بازدیدکنندگان قابل رویت 
نیست بلکه بسیاری از متخصصان نیز شاید 

دسترسی به آن مناطق نداشته باشند. 
باقیمانده بخشی از حصار در بالای 

کوه حسین )نقش رستم(
مدیــر پایگاه میــراث جهانی تخت 
جمشید اذعان داشــت: برای آنکه بتوانیم 
پرونــده جهانی نقش رســتم را کامل کنیم 
کارهای بررسی و مستندنگاری را نه تنها در 
نمای جلویی و پایین کوه بلکه در بالای کوه 
دنبال کردیم. ناگفته نماند که در ســال ۹۵ با 
استفاده از فناوری های موجود نقشه برداری 
دقیقــی از داخل و بالای کوه حســین تهیه 
کردیــم که این اطلاعات برای پرونده مورد 

نیاز بود.
کتیبه جدید به خط پهلوی- ساسانی

او با اشاره به آنکه در بالای کوه حسین 
نیز تعداد زیادی نقش و نگار و کتیبه وجود 
دارد و حتــا برخی از آنها بــرای اولین بار 
کشف و گزارش می شــوند، درخصوص 
آخرین کشــفیات این مجموعه گفت: در 
حال حاضر یک کتیبه  جدید کشف کردیم و 
همکاران در حال خوانش این کتیبه هستند. 
این کتیبه به خط پهلوی- ساسانی است که 
به دوره ساســانیان بازمی گردد. البته به نظر 
می رسد با بررسی های بیشتر بتوانیم تعداد 
بیشــتری از این کتیبه ها را پیدا کنیم چراکه 
مکانی مرموز و ناشــناخته است.فدایی در 
خصوص کشــف کتیبه ای جدید در نقش 
رستم که سال گذشته خبر ساز شده بود نیز 
گفت: آن کتیبه در آرامگاه داریوش بود. تنها 
آرامگاه هخامنشــی که در نقش رستم کتیبه 
دارد، آرامگاه داریوش اســت. تقریبا تمام 
کتیبه های آن آرامگاه خوانده شده بود، آنچه 
سال گذشته خبرساز شد، بخشی بود که طی 
سال های گذشــته از میان لایه های رسوبی 
خارج شده بود و از دید پژوهشگران در زمینه 
خوانش دور مانده بود. از این رو سال گذشته 
مجدد خوانده شد.او ادامه داد: اما آنچه که در 
بالای کوه حسین پیدا کردیم، جدید است و 
به ظاهر کتیبه ساده تری است. در بالای کوه 
حسین شاهد اتفاقات زیادی هستیم. دیواری 
که در پایین داریم در بالای کوه حســین نیز 
حدود ۵ کیلومتر و با ضخامت زیاد، ادامه پیدا 

می کنــد؛ به نظر می آید این محوطه مقدس 
بوده و به غیر از دیوار، آثاری از قلعه، بند دوره 
هخامنشی و شواهدی از آثار تحت الارضی 
داریم که شامل قطعات سفال می شود و نشان 
از استقرار دوره های مختلف تاریخی در این 
مکان دارد. این بخش از نقش رســتم، کمتر 

شناخته شده.  
وضعیت شکاف های نقش رستم

مدیــر پایگاه میــراث جهانی تخت 
جمشــید در ادامه به موضوع کاهش سطح 
آب های زیرزمینی منطقه و به تبع آن بوجود 
آمدن شــکاف های متعدد در منطقه اشاره 
کرد و درخصوص شــرایط نقش رســتم 
و شــکاف ها و ترک هایی که در آن بوجود 
آمده، گفت: این مسئله ای ســت که نه فقط 
تخت جمشــید و نقش رستم را تحت تاثیر 
قرار داده بلکه مسئله ریشه ای ست که تمام 
کشــور را درگیر کرده. درواقع طی یک دهه 
گذشته شاهد خشکسالی بودیم و از حدود 
هفت سال قبل شاهد نمایان شدن شکاف ها 

و ترک ها در نقش رستم بودیم.  اوادامه داد: 
بنابرنظر کارشناسان اگر وارد دوره تر سالی 
که اکنون شواهد آن هویدا شده است، بشویم 
و ادامه پیدا کند، بخشــی از زمین می تواند 
خــود را ترمیم کند. در ایــن میان می توان 
امیدوار بــود که با ترمیم وضعیت زمین، از 
گسترش شکاف ها و درنهایت فرونشست 
زمین جلوگیری شود. ما نگران بوجود آمدن 
فروچاله در نقش رســتم و مجموعه تخت 
جمشید هستیم. اگر زمین خود را ترمیم کند 

این نگرانی کاهش می یابد. ضمن آنکه طی 
سال های گذشــته، بخش هایی که ترک یا 
شــکاف یافته اند را مداوم با مخلوط ریزی، 
که بتواند استحکام دهد، پرمی کردیم.  فدایی 
خاطرنشان کرد: برداشت زیاد از حد اهالی 
مرودشت از آب های زیرزمینی یکی دیگر از 
مشکلات منطقه است. گفته می شود حدود 
۱۵ ســال قبل، سطح آب های زیرزمینی در 
مرودشــت در حدود ۲۰ متر بود اما اکنون 
این عمق به بیش از ۲۰۰ متر رســیده است. 
با این وجود به جای آنکه مدیریت به سمت 
تغییر الگوی کشت در کشاورزی باشد، در 
ایــن منطقه نه تنها این اتفاق نیفتاده یا کمتر 
افتاده بلکه به شالی کاری و برنج کاری توسعه 
داده اند. این درحالی اســت که برنج کاری 
بیشــترین آب را نیازمنــد اســت. نیازمند 
مدیریت برداشــت از آب هــای زیرزمینی 
منطقه هســتیم و این مهم یک وظیفه ملی 
است و دستگاه های مختلف باید از این امر 
حمایت کنند. نباید فراموش کرد که بخش 

پایدار منطقه میراث فرهنگی است و توسعه 
بدون توجه به این بخش نادرســت است. 
میراث فرهنگی و توسعه پایدار گردشگری 
می توانــد جایگزینی برای کشــاورزی در 
منطقه باشــد. همواره در طول تاریخ بحران 
کمبود آب در ایران بوده و هست. راه نجات 
این سرزمین، توجه به میراث فرهنگی است.  
او در پاســخ سوالی مبنی بر آنکه مجموعه 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشید متشکل 
از کاخ های تخت جمشــید، نقش رســتم، 

پاســارگاد و ... سال هاســت به عنوان یکی 
از شناخته شده ترین مجموعه های میراث و 
گردشگری ایران در میان گردشگران داخلی 
و خارجــی طرفداران متعددی دارد، آیا طی 
این سال ها نتوانسته توسعه گردشگری را به 
نحوی رقم زند که مردم منطقه با کسب درآمد 
از حضور گردشگران بتوانند راهکارهایی 
برای حفظ  و توســعه پایدار میراث منطقه 
اخــذ کنند، گفت: چنیــن نگاهی به تخت 
جمشــید حدود یک دهه قبل کمرنگ بود 
و کمتــر به این موضوع فکر شــده و مردم 
منطقه کمتر اقتصاد خود را به این ســمت 
برنامه ریزی کرده اند. اما طی یک دهه گذشته 
که به دلیل خشکسالی، کشاورزی با چالش 
روبه رو شد این چالش سبب شد تا مردم به 
فکر تغییر روند کسب درآمد خود بیفتند و 
اقتصاد به سمت گردشگری گروید. طی ۴ 
ســال گذشته با تقاضای زیادی برای ایجاد، 
بهره برداری و تاسیس واحدهای بومگردی 
روبه رو شــده ایم.  فدایی خاطرنشان کرد: 
ســعی کردیــم قوانین ســختگیرانه  را در 
محدوده حرایم تخت جمشــید، پاسارگاد، 
نقش رســتم و... کمتر کنیــم تا واحدهای 
بومگردی بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند. 
اگر حمایت های لازم از میراث و گردشگری 
و تغییر نگاه فرهنگی محقق شود، می توانیم 
به پایداری منطقه امیدوار باشیم. مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشــید با اشــاره به 
شرایط فعلی شکاف های نقش رستم گفت: 
با وجود بارندگی های سال جاری، می توان 
گفت وضعیت ترک ها و شــکاف ها نسبت 
به گذشــته تا حدودی بهتر شده است. البته 
نباید فراموش کرد که در ســال های گذشته 
بعد از هر بارندگی، بســیاری از شکاف ها 
شسته می شــدند و مجدد در میان آنها آب 
می رفــت اما از اســفند تاکنــون طی چند 
بارندگی گذشــته، هیچ بازشدگی در نقش 
رســتم شاهد نبودیم. هرچند این بدان معنا 
نیست که مشکل رفع شده بلکه باید به فکر 

راهکاری نهادینه تر باشیم.

حمید فدایی با اشاره به انجام کار حفاظتی روی نقش هرمز دوم از کشف کتیبه ای جدید از دوره ساسانیان در نقش رستم خبر داد.

فدایی در خصوص کشــف کتیبه ای جدید در نقش رســتم که سال 
گذشته خبر ساز شــده بود نیز گفت: آن کتیبه در آرامگاه داریوش 
بود. تنها آرامگاه هخامنشــی که در نقش رستم کتیبه دارد، آرامگاه 
داریوش اســت. تقریبا تمام کتیبه های آن آرامگاه خوانده شده بود، 
آنچه سال گذشته خبرساز شد، بخشی بود که طی سال های گذشته از 
میان لایه های رسوبی خارج شده بود و از دید پژوهشگران در زمینه 
خوانش دور مانده بود. از این رو ســال گذشــته مجدد خوانده شد.

گروه گردشگری -با وجود معافیت 
صنایع دســتی تولید داخــل از مالیات بر 
ارزش افزوده، نگرانی های زیادی برای لغو 
معافیت مالی این حوزه وجود داشت. حالا 
بعد از مدت ها وزیر میراث  فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری تکلیف این موضوع 
را روشــن و اعلام کرده است که »درآمد 
اشخاص حقیقی بابت تولید فرش دستباف 
و صنایع دستی مجموعاً تا مبلغ دو میلیارد 

ریال از پرداخت مالیات معاف است.«
علی اصغــر مونســان در این زمینه 
اظهار کرد: سال گذشته دغدغه هایی برای 

هنرمندان صنایع دســتی دربــاره احتمال 
حذف ماده ۱۴۲ قانون مالیات های مستقیم 
پیش آمد که این موضوع به صورت جدی 
در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفت و 
تلاش ها برای جلوگیری از حذف این ماده 
انجام شد.او اضافه کرد: در همین خصوص 
علاوه بر رایزنی با سازمان امور مالیاتی، در 
نامه ای به معاون اول رئیس جمهوری و نیز به 
وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به ارزش های 
والای فرهنگی، هنری و سایر ویژگی های 
مــادی و معنوی صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی، خواستار جلوگیری از حذف ماده 

مذکور )۱۴۲( شدیم.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اضافه کرد: 
مــاده ۱۴۲ قانون مالیات های مســتقیم در 
پیش نویس لایحه اصلاح برخی از قوانین و 
مقررات مالیاتی تدوین شده در دفتر پژوهش 
و برنامه ریزی ســازمان امور مالیاتی کشور 
حذف  شــده که به طورجدی به دنبال باقی 
ماندن این مــاده و جلوگیری از حذف آن 
بودیم و خوشــبختانه بــه نتایج خوبی نیز 

دست یافیتم.
او افــزود: بــه دنبــال پیگیری های 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دســتی، ســازمان امور مالیاتی در 
پاســخ به یکی از نامه های این وزارتخانه 
آورده اســت: »پیش نویس لایحه اصلاح 
قانــون مالیات هــای مســتقیم پــس از 
برگزاری جلســات متعدد با کارشناسان و 
صاحب نظران ذی ربط تهیه و تنظیم شــده 
و وفق بند ۶۲ آن متن: "درآمد اشــخاص 
حقیقــی بابــت تولید فرش دســتباف و 
صنایع دســتی مجموعاً تا مبلغ دو میلیارد 
ریــال از پرداخت مالیات معاف اســت" 
جایگزین متن فعلی ماده ۱۴۲ قانون مذکور 

شده است".«

گروه گردشگری - یک کارشناس 
گردشــگری با اشــاره به این که جهان پس 
از کرونا فرهیخته تر از قبل از آن می شــود، 
گفت: اگر گردشگری با کرونا همراه شود، 
گردشــگران به دنبال اثرپذیری از سفرشان 
می روند.علی شادلو مدرس گردشگری و 
کارشناس مدیریت بحران درباره وضعیت 
گردشــگری پس از کرونا گفت: بحران ها 
همیشــه آموزنده بوده انــد، حتی در حوزه 
روانشناسی تربیت این بحث وجود دارد که 
می گویند عیار انسان ها را میزان بحران هایی 
که در زندگی تجربه کرده اند؛ تعیین می کند.

وی افــزود: در زبــان علم مدیریت 
بحران آمــده جوامعی که بــا بحران های 
مختلف برخــورد داشــته اند، رفتارهای 
متفاوتی از خود نشــان می دهند. مثلًا ژاپن 
کشــور کوچکی اســت که چون در کنار 
اقیانوس قرار دارد و دائم درگیر زلزله است، 
امن ترین کشور مقابل زلزله قلمداد می شود. 

آنها علوم زیســتی را طوری تنظیم کرده اند 
که آســیب زیادی از زلزلــه نمی بینند. این 
نشــان می دهد آنها چه قدر بحران دیده اند.

این راهنمای گردشــگری در ادامه گفت: 
برخی از جوامع، اعتقادی به مدیریت بحران 
ندارند و این منطق را که »بالاخره از پس آن 
بر می آییم« دارند. به آنها باید کمک خارجی 
شود چون تدارکاتی برای حل بحران ندارند. 
برخی جوامع هم نمی دانند چه طور به بحران 
فکر کنند و علاج واقعه بعد از وقوع می کنند.

شادلو درباره این که چه قدر وسواس گریبان 
گردشــگران را می گیرد، گفت: وســواس 
یک نوع بیماری و یا اختلال مغز به شــمار 
می آید. برخــی از افراد گرفتار وســواس 
نیستند و بیمارگونه آن را ندارند و در چنین 
مواقعی منطقی عمل کرده و در هنگام سفر، 
مقصد را بررســی می کنند. در افرادی دیگر 
وسواس خفته است آنها اگر درمان نشوند 
بدتر خواهند شــد. حالا چه سفر کنند یا نه. 

من معتقدم که به جمع افراد دارای وسواس 
پس از این بیماری اضافه می شــود چه در 
حوزه ســفر و چه در حوزه زندگی عادی. 
وی در ادامه گفت: نمی دانم چه طور برخی 
افراد در این شرایط هنوز اصرار به سفر دارند. 
آنها چه طور به قیمت جان خودشان و بقیه در 
ایام عید به سفر رفتند ولی از یک چیز مطمئن 
هستم و آن هم اینکه بعد از کرونا جمعیت 
متقاضی سفر در زیرتیتر گردشگری سبز و 
پایدار به شدت تغییر می کند. علاقمندان و 
فعالان گردشــگری پایدار افزایش می یابد 
پــس از این بحــران جامعه گردشــگری 
عیارمندتر و پخته تر می شــود چه میزبان و 
چه میهمان. حتی شاید استفاده از اقامتگاه ها 
کمتر شود.این راهنمای گردشگری گفت: 
الان جهان تولید محتواســت مهم است که 
حیــن و بعد از بحــران چه محتوایی تولید 
می کنیم. باید بدانیم مشــتری چقدر سبک 
کار ما را می پســندد. شاید از هتل ۴ ستاره 

بیشــتر از بوم گردی ها استقبال شود. ولی 
بایــد دید کدام هتل ۴ ســتاره. چون برخی 
از هتل های پرســتاره از هتل های کم ستاره 
ضعیف تر عمل می کنند. جهان پس از کرونا 
فرهیخته تر از قبل از آن می شــود همه آنچه 
جامعه دانش محور به گردشگری و بخش 
خصوصی تحمیل می کند؛ در پســاکرونا 
اتفــاق می افتد و مــا را وادار به گونه دیگر 
رفتار کردن وا می دارد. شادلو در پایان گفت: 
اگر گردشــگری با کرونا همراه شود آدم ها 
به دنبال اثرگذاری شــأن از ســفر در جهان 
می روند. یعنی می خواهند بدانند چه اثری 
از ســفر می پذیرند اثرگذاری و اثرپذیری 
یکی از اصلی ترین دغدغه های گردشگران 
پس از کرونا خواهد بود. دیگر دوره ســفر 
تفریحی گذشــته و حالا دوره ای اســت 
کــه افراد می خواهند ســفر روی آنها تأثیر 
بگذارد. بنابراین جایگاه سفر در ذهن افراد 

تغییر می کند.

گروه گردشــگری -خانه ســکه ایران با همکاری 
شرکت پســت جمهوری اسلامی ایران تمبر نوروز ۱۳۹۹ 

را تولید و عرضه کرد. 
رحیم پرنیا، مدیرعامل خانه سکه ایران از تولید تمبر 
نــوروز ۱۳۹۹ خبر داد و گفت:این محصول که با همکاری 
شرکت پست جمهوری اسلامی ایران تولید شده است، به 
صورت تمبر طلا عرضه شــد.او افزود:تمبر نوروز ۱۳۹۹ با 
تصویر گل گلیســین تزئین شده و به صورت محدود و در 
تعداد ۱۳۹۹ قطعه تولید شده است.۱۳۰۰ قطعه تمبر نوروز 
۱۳۹۹ از شــمش یک گرمی و ۹۹ قطعه آن برای اولین بار 
به صورت تمبر هــای ۵ گرمی از جنس خالص طلا تولید 

شــده اند. این تمبر ها همراه با کتابچه ای که مشــخصات 
محصول و مطالب مرتبط با نوروز در آن قید شــده، عرضه 
شده است.مدیرعامل خانه سکه ایران بیان کرد:قرار بر این 
بود که تمبر نوروز ۱۳۹۹ در شــب عید عرضه شــود، اما با 
توجه به شــیوع گسترده ویروس کرونا عرضه آن به تعویق 
افتاد و به اردیبهشت ماه موکول شد. پرنیا ادامه داد:قالب تمبر 
نوروز ۱۳۹۹ پس از عرضه از بین خواهد رفت تا محصول 

منحصر به فرد باشد.
او خاطرنشــان کرد:افراد علاقمند به تهیه تمبر نوروز 
۱۳۹۹ می توانند با مراجعه به سایت خانه سکه ایران این تمبر 

را خریداری کنند.

معافیت مالیاتی صنایع دستی تا سقف درآمد ۲۰۰ میلیون تومان

جهان گردشگری پسا کرونا فرهیخته تر می شود

تمبر نوروز ۱۳۹۹ عرضه شد

وزیر میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد

مدرس گردشگری و کارشناس مدیریت بحران ؛

رئیس بنیاد نخبگان بوشهر خبر داد؛قشم چشم انتظار سه هزار بچه لاکپشت پوزه عقابی

تصویب سند دانش بنیان استان بوشهر در حوزه گردشگری دریایی

گروه گردشگری - ۴۴ لاکپشت در ساحل روستای 
شــیب دراز واقع درجزیره قشم تخمگذاری کردند که بر 
اســاس پیشبینی ها، سه هزار تخم لاکپشت در این منطقه 

موجود است.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
این تخم ها توسط تیم ناتوران خمیس و با نظارت مدیریت 
محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم تا زمان تولد حفاظت 
می شوند. سید هاشــم داخته افزود:  هر ساله از هفته دوم 

اســفند ماه تا هفته دوم اردیبهشــت ماه، سواحل ماسه ای 
روستای شیب دراز میزبان لاکپشت های پوزه عقابی است 

که برای تخمگذاری به زادگاه خود بازمی گردند.
وی ادامه داد: از ســال ۱۳۸۱ تا کنون، جوانان جامعه 
محلی روستای شیب دراز با عنوان گروه »ناتوران خمیس« 
با گذراندن دوره های آموزشــی، در حفاظت از تخم این 

جانور و کمک به بقای نسل آن نقش مهمی ایفا کرده اند.
هفت گونه  لاکپشت  دریایی در جهان شناخته شده 
اند که پوزه عقابی ها یکی از آن ها محسوب می شوند. این 
لاکپشت ها همه ساله در سواحل ماسه ای روستای شیب 
دراز در ۴۵ کیلومتری جنوب شــهر قشــم، تخم گذاری 
می کنند. حدود دو ماه طول می کشــد تا نوزاد لاکپشت ها 

از تخم خارج شده و راهی دریا شوند.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم  تصریح 
کرد: با اجرای طرح حفاظت از لاکپشــت های پوزه عقابی 
از انقراض این گونه در قشم جلوگیری شد و علاوه بر آن  
تاثیرات مثبتی در حوزه های اشــتغالزایی و ارتقاء معیشت 

جامعه محلی روســتای شیب دراز و صنعت گردشگری 
جزیــره ایجاد شــد. وی، در پایان با یادآوری تعطیلی این 
سایت در کنار سایت های گردشگری به منظور جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا افزود: گردشگران از تجمع در این 
سایت اجتناب نمایند.جزیره قشم با مساحت یک هزار و 
۵۰۰ کیلومتر در سال های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت 
به ۲ بخش منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه 

اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.
پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب ســرمایه های خارجی، تربیت 
نیروی انســانی ماهر و متخصــص و افزایش صادرات و 
کســب در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه 
آزاد قشم است.شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنــگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به 
موازات ســواحل اســتان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر 
و عــرض میانگین ۱۱ کیلومتــر در آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

گروه گردشگری - رئیس بنیاد نخبگان بوشهر 
گفت: استفاده از ظرفیت خیرّان در قالب حمایت های 
تحصیلی از مستعدان می تواند زمینه ساز گسترش دایره 

نخبگانی باشد.
ا... کرم اخلاقی با اشاره به ضرورت توسعۀ دایره 
نخبگانــی و حمایت از مســتعدان  برتر بومی از طریق 
طراحــی و اجرای برنامه های حمایتی تأکید کرد: بنیاد 
نخبگان استان در سال گذشته توانسته است با طراحی 
جایزه های تحصیلی و استفاده از ظرفیت خیرّان استان، 

مستعدان برتر را تحت حمایت قرار دهد. 
وی افزود: بنیاد نخبگان اســتان بوشهر با طراحی 
سه جایزه در بخش های مختلف مستعدان برتر را تحت 
حمایت قرار داد. در همین راســتا، جایزه پروفســور 
مشفقیان در حوزۀ مهندســی، جایزه استاد نبی پور در 
حوزه ســلامت و پزشکی و جایزه پروفسور حمیدی 
در حوزۀ ادبیات و علوم  انســانی به افراد حائز شرایط 

اعطا گردید.
رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر با اشاره به لزوم 
ایجاد کارگروه های تخصصی بر مبنای نیازهای استان 
و منطقه و به منظور تبدیل دارایی ها و مزیت های بومی 
به ارکان توســعه، اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
و بومی اســتان بوشــهر، بنیاد نخبگان استان کارگروه 
توســعه فناوری و صنایع دانش بنیان دریایی را ایجاد و 
جلسات متعددی با سازمان های مرتبط برگزار کرد که 
یکی از نتایج آن تدوین و تصویب ســند دانش بنیان در 

حوزه گردشگری دریایی بود.
این مســئول اضافه کــرد: پیگیری بند ۲ ماده ۶۴ 
برنامه ششم توسعه در حوزه صنایع انرژی، یکی دیگر 
از فعالیت های مهم بنیاد نخبگان استان در سال گذشته 
بود که برای رســیدن به نتایج مثبــت، تفاهم نامه های 
همکاری با نیروگاه انرژی اتمی بوشــهر و منطقه ویژه 

پارس جنوبی منعقد شد.

وی یادآور شــد: تــلاش بنیاد نخبگان اســتان 
بر این اســت تا در ســال جاری، طرح مســئله محور 
شــهید احمدی روشــن را در دو بخش دانش آموزی 
و دانشــجویی در قالــب همکاری بــا صنایع بزرگ 
اســتان مانند نیــروگاه انرژی اتمی بوشــهر و منطقه 
ویــژه پارس جنوبی و با مشــارکت و همکاری گروه 
زیســت  فناوری دریایی پروفســور نبی پــور اجرایی 
 کند کــه این اقــدام قطعــاً نتایج کم نظیــری در پی 

خواهد داشت.
اخلاقی در پایان با اشــاره به لــزوم راه اندازی 
اردوهای جهــادی در حوزه های مورد نیاز، از اجرای 
مستمر این برنامه ها در بنیاد نخبگان استان بوشهر خبر 
داد و گفــت: با توجه به نیازهای شناســایی و احصاء 
شــده و البته توان نخبگان بومی، در سه زمینه پزشکی، 
سلامت و آموزش، اردوهای جهادی به صورت مستمر 

در استان اجرا خواهند شد.
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مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید خبر داد:

امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان

شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات مصوب مجلس شورای 
اسلامی و به استناد آیین نامه راه اندازی و فعالیت سامانه تدارکات دولت، مصوب هیات محترم وزیران از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید .

موضوعردیف
مبلغ تضمين شركتمبلغ تقریبي برآورد )ریال(

درمناقصه)ریال(
گواهي صلاحیت

1
انجام امور خدماتي ساختمان اداري شرکت 
شهرکهاي صنعتي هرمزگان به مدت ۱۱ ماه 

شمسي
13.700.000.000685.000.000

خدمات عمومي از 
اداره کل تعاون کار 

و رفاه اجتماعي

2

انجام امور نگهباني و حفاظت از شهرك و 
تاسیسات شهرك هاي صنعتي گمبرون، 

رودان، میناب، بندرعباس شماره یك، خلیج 
فارس، بندر خمیر و تیاب به مدت ۱۱ ماه 

شمسي

11.035.134.528552.000.000
صلاحیت خدمات 
حفاظتي و مراقبتي 
تحت نظارت مرکز 

انتظامي

3
ایجاد و نگهداري از فضاي سبز شهرك هاي 

صنعتي بندرعباس شماره یك، بندرخمیر، 
گمبرون، خلیج فارس، میناب و رودان به مدت 

۱۱ ماه شمسي
9.701.869.100486.000.000

پایه 5 رشته 
کشاورزي یا 

خدمات عمومي از 
اداره کل تعاون کار 

و رفاه اجتماعي

زمانبندی مناقصه :
 از کلیه مناقصه گراني که واجد شرایط فوق مي باشند دعوت مي گردد نسبت به تهیه اسناد و شرکت در مناقصه، در موعد مقرربه شرح 

ذیل اقدام نمایند.
الف- تهیه اسناد مناقصه : از تاریخ 1399/02/08 لغایت 1399/02/13 تا ساعت 19:00

ب- بارگذاري اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد : حداکثر تا ساعت 19:00روز 1399/02/24  
* ارسال پاکت الف بصورت حضوري )مهر و لاك شده ( حداکثر تا پایان وقت اداري 99/02/24 راس ساعت 14:00مي باشد.

پ- بازگشایي پاکات )الف و ب و ج( : درتاریخ 99/02/25 به ترتیب ردیف هاي جدول فوق از ساعت 09:00 لغایت 11:30
ت-محل خرید و بازگشــایی پاکات مناقصه : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکات از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
ث- پاکت  الف : پاکت )الف( هم در ســامانه ســتاد بارگذاری و هم بصورت حضوری )مهر و لاك شــده(تحویل دســتگاه مناقصه گزار  به 
آدرس بندرعباس – سه راهی فرودگاه- بلوار علی ابن ابیطالب-روبروی هنرستان شهید رجایی- دبیر خانه شرکت شهرکهای صنعتی 

هرمزگان – تلفن: 33665351-076 گردد.
ج- نــوع تضمیــن شــرکت در فرآیند ارجــاع کار پیمانکاري: بصــورت ضمانتنامه معتبــر بانکي یا فیش واریزی شناســه پرداخت 
347056762257130814111439788888  و شماره شبا IR 08010000400156704018517 نزد بانک مرکزي ، بنام تمرکز درآمد شرکت 

شهرکهای صنعتی هرمزگان.
WWW.Hriec.ir :سایت شرکت

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
                شرکت شهرکهای صنعتي هرمزگان

شناسه: 825341


